



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
 Departamento Jurídico Consultivo
 Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 020/2023 - D.A

Procedimento Licitatório Eletrônico n.º 041/2022 - DECOMP/DA (Doc. SEI/GDF n.º [104395375](#))

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei n.º 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei n.º 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ n.º 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Administração, **ELIE ISSA EL CHIDIAC**, libanês naturalizado brasileiro, divorciado, Tecnólogo em Gestão Executiva de Negócios, ambos residente e domiciliado em Brasília/DF; tendo em vista o Relatório SEI-GDF n.º 29/2023 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (Doc. SEI/GDF n.º [111609208](#)), o Parecer Jurídico (Doc. SEI/GDF n.º [111203947](#)), o Voto do Senhor Diretor de Administrativo (Doc. SEI/GDF n.º [111809645](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF n.º [111809958](#)), com amparo na Proposta apresentada (Doc. SEI/GDF n.º [105494988](#) - Páginas 1 e 2), todos constantes do **Processo SEI/GDF n.º 00112-00023700/2022-56**, sob os fundamentos do Decreto Distrital n.º 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: MULTI SEGURANCA ELETRONICA E PATRIMONIAL LTDA, **CNPJ:** 00.741.759/0001-25

REPRESENTANTE LEGAL: KAREN DOS SANTOS BRITO

ENDEREÇO: ST SAUS, Quadra 4, Bloco A, Sala 521, Edifício Victoria OFF. TOWER, Parte A35, Asa Sul/DF, **CEP:** 70.070-938, **TEL:** FAX: 61 3532-5001, **E-MAIL:** TESOURARIA@GRUPOMULTI.COM

LOTE 01					
ITEM	EQUIPAMENTO/SERVIÇO	QTE	VALOR UNITÁRIO (CAMPO A)	VALOR MENSAL (CAMPO B)	VALOR ANUAL (CAMPO C)
01	Locação mensal, em regime de comodato de 1 (uma) Central de Monitoramento dotada de equipamentos periféricos com disponibilidade de software de monitoramento, com desenvolvimento de Sistema de Diários de Operações - SISDIO, nos moldes do SISDIO da NOVACAP, com as características/especificações constantes do Item 9 do Termo de Referência.	1	R\$ 85.000,00	R\$ 85.000,00	R\$ 1.020.000,00

02	Locação em regime de comodato, com instalação de módulos rastreadores dotados de tecnologia de posicionamento GNSS e de comunicação por LTE CATM1/GSM/GPRS/GNSS com acesso via WEB, satélite/internet para uso em veículos, máquinas e equipamentos/implementos, com sistema de rastreamento incluso e com as características/especificações constantes do Item 10 do Termo de Referência. (sob demanda)	1.158	R\$ 100,00	R\$ 115.800,00	R\$ 1.389.600,00
03	Locação em regime de comodato, com instalação de módulos rastreadores dotados de tecnologia de posicionamento GNSS e de comunicação por LTE CATM1/GSM/GPRS/GNSS com acesso via WEB e poGPS/GPRS/GSM via satélite/internet para uso interno (tomada 12v interna) em veículos leves, com sistema de rastreamento incluso e com as características/especificações constantes do item 10.13 do Termo de Referência. (sob demanda)	140	R\$ 103,19	R\$ 14.446,60	R\$ 173.359,20
04	Locação em regime de comodato, de sensores para acionamento de caçamba basculante. (sob demanda)	350	R\$ 39,00	R\$ 13.650,00	R\$ 163.800,00
05	Locação em regime de comodato de sensores para guincho plataforma com função ativado/desligado. (sob demanda)	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 16.200,00
06	Locação em regime de comodato de sensores para motor bomba de caminhão pipa, com função ligado/desligado. (sob demanda)	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00
07	Locação em regime de comodato de sensores para lança de caminhão munck/SKY, com função ligado/desligado. (sob demanda)	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00
08	Locação em regime de comodato de sensores para trator roçadeira, com função ligado/desligados. (sob demanda)	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
09	Retirada/reinstalação de kit rastreador em veículos leves, pesados, máquinas e equipamentos/implementos. (sob demanda)	1.158	R\$ 10,00	R\$ 11.580,00	R\$ 11.580,00
10	Retirada/reinstalação de sensores para: caçamba basculante, guincho plataforma	610	R\$ 5,00	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00

(ativado/desligado), Sensor para motor bomba (ligado/desligado), Sensor para caminhão munck (ligado/desligado), Sensor para trator roçadeira(ligado/desligado). (sob demanda)				
---	--	--	--	--

TOTAL GERAL MENSAL: R\$ 255.076,60 (duzentos e cinquenta e cinco mil, setenta e seis reais e sessenta centavos)

VALOR TOTAL ANUAL: R\$ 2.899.989,20 (dois milhões, oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de **contagem de prazos** a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

ELIE ISSA EL CHIDIAC

DIRETOR ADMINISTRATIVO

MULTI SEGURANÇA ELETRÔNICA E PATRIMÔNIAL LTDA:

KAREN DOS SANTOS BRITO

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [105494426](#) p.10)



Documento assinado eletronicamente por **KAREN DOS SANTOS BRITO, RG Nº 2566840 - SSP/DF, Usuário Externo**, em 11/05/2023, às 17:15, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELIE ISSA EL CHIDIAC - Matr.0973550-X, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 11/05/2023, às 17:19, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 11/05/2023, às 17:27, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=112237636 código CRC= **2D3D8A2B**.

00112-00023700/2022-56

Doc. SEI/GDF 112237636

Criado por [84000030386](#), versão 33 por [84000749508](#) em 11/05/2023 14:13:14.